

LICITAÇÃO PRESENCIAL BRDE 2023/000007

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de Psicologia na Agência do BRDE em Florianópolis – SC

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO 03

Questionamentos encaminhados por: AVALIAR PSICOLOGIA

1) Para comprovação de um atestado de capacidade técnica, como os relatórios públicos da Polícia Civil não apresentam o número de servidores, fizemos o questionamento via ouvidoria e recebemos a resposta via e-mail que encaminho abaixo.

Posso usar?

----- Mensagem original -----

Assunto: Sistema Eletrônico de Ouvidoria :: Resposta da

Ouvidoria18:48:24

Data: 20.09.2023 18:48

De: Sistema Eletronico de Ouvidoria <no-reply@ciasc.sc.gov.br>

Para: Sabrina Guidi Valverde <sabrina@avaliarpsicologia.com.br>

Atendimento: 2023026059

Data: 20 de Setembro de 2023

Prezado(a) Cidadão(ã),

Desde já agradecemos seu contato junto ao E-SIC.

Em atenção a reivindicação formulada no atendimento nº 2023026059, segue resposta :

Resposta: -- 20/09/2023 16:46 -- SC::OGE::Polícia Civil

A Polícia Civil de SC possui atualmente em seus quadros funcionais 3.201 servidores.

Salientamos que nos termos do art. 22, do Decreto Estadual n.º 1.048/2012, o requerente poderá apresentar recurso à autoridade máxima do órgão ou entidade no prazo de 10 (dez) dias contados da ciência desta manifestação.

Para dúvidas relacionadas à solicitação de recurso e ao atendimento de pedidos de acesso à informação no Poder Executivo Estadual, acessar o seguinte endereço:

<https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcge.sc.gov.br%2Fdownload%2Fmanual-perguntas-frequentes-sobre-a-lei-de-acesso-a-informacao-lai%2F&data=05%7C01%7Ccopel%40brde.com.br%7Cc8db625035c54831459c08dbba9ca6aa%7Ca05318d1929a4782b9cc4aa2e1d9b453%7C1%7C0%7C638308954252767729%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzliLCJBTil6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Kk30GJ73ZfGDo4iG0qTgdxWQYPCM9ThAzFpkygpOrE%3D&reserved=0>

Solicitamos que não utilize este e-mail de encaminhamento para novos atendimentos ou respostas. Sugerimos que, caso necessário, seja registrado um novo atendimento no sistema da Ouvidoria Geral do Estado:

<https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ouvidoria.sc.gov.br%2F&data=05%7C01%7Ccopel%40brde.com.br%7Cc8db625035c54831459c08dbba9ca6aa%7Ca05318d1929a4782b9cc4aa2e1d9b453%7C1%7C0%7C638308954252767729%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzliLCJBTil6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dwd7Ky%2BZkP38Cg1uxYSFBHVNshqFkb2azFGzQGw%2BPvk%3D&reserved=0>

Atenciosamente,

Controladoria-Geral do Estado de SC
Ouvidoria-Geral do Estado de SC.

RESPOSTA: Sim, podemos aceitar.

Vinícius Coelho Lima
Comissão Permanente de Licitações